
 
   

 

 

 
 

 

 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT 095/2021/01 
 Annex to Accreditation Certificate:  

 

  

 

Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017  

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 
Accredited Testing Laboratory: 

 

KRU GJAKOVA SH.A. 

Rr. UÇK Nr-7, Gjakovë 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 

Data e mbarimit të akreditimit:   01.02.2025 

Accreditation expiry date: 

 

Data e akreditimit të parë:   02.02.2021 

Initial accreditation date:  

 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

                   

Laboratori për testimet: fiziko-kimike dhe mikrobiologjik të ujit 

Laboratory testing for: physic-chemical and microbiological of water 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT /095/2021 

 

I-01-F02-1 Faqe 2 nga 3 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

 

FUSHA E AKREDITIMIT  / Scope of accreditation 

 

Nr. 

Materiali/ 

Produkti 

Material/Product 

Lloji i testimit 

Type of test  

Parametri i 

testimit 

Parameters to 

be tested 

Standardi/ 

Metoda e testimit  

Standard / Test 

method 

 
 

Testimet fiziko-kimike të ujit/ Testing physic-chemical  of water 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uji i pijshëm nga 

sistemet e 

ujësjellësit 

Turbidimetër Speqtro quant 

1500 T 
Turbullira ISO 7027:2001 

2 
pH,EC,Temp.meter 

portabel 
Vlera pH 

EN ISO 

105123:2012 

3 
Konduktometer dhe TDS 

portabel 

Përcjellshmëria 

elektrike 

EN ISO 

10523:2012 

4 
 

Termometer 
Temperatura ISO 10523:2012 

5 
Bireta – Metoda 

Volumetrike 
Kloruret ISO 9297:1989 

6 
Bireta – Metoda 

Volumetrike 
Fortësia e ujit ISO 6059:1984 

7 
Bireta – Metoda 

Volumetrike 
Kalciumi - Ca ISO 6059:1984 

8 
Spectrophotometer 7600 

UV/VIS 
Klori residual 

EN ISO 7393-

2:2000 

9 
Spectrophotometer 7600 

UV/VIS 
Hekuri Fe ISO 6333:1986 

10 
Spectrophotometer 7600 

UV/VIS 
Mangani-Mn ISO 6333:1986 

11 
Spectrophotometer 7600 

UV/VIS 
Nitritet N-NO2 ISO 6777:1984 

12 
Spectrophotometer 7600 

UV/VIS 

Amoniaku N- 

NH3 
ISO 7150 – 1:1984 

13 
Bireta – Metoda 

Volumetrike 

Harxhimi i 

KmnO4- 

Oksiditeti-O2 

mg/l              

ISO8467:1993 

14 
 

Oksigjen – meter portabel 
Oksigjeni O2 ISO 5814:2012 

15 
Spectrophotometer 7600 

UV/VIS 
Fosfatet PO4-P EN ISO 6878:2004 
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Testimet mikrobiologjik të ujit/ Testing microbiological of water 

 

16 

Uji i pijshëm nga 

sistemet e 

ujësjellësit 

Mostrimi  
Marrja e mostrës 

së ujit  
ISO 5667-5:2006 

17 
Sistemi me membranë 

filter 

Numri i 

përgjithshëm i 

baktereve 

koliforme ne 100 

ml 

ISO 9308-1:2014 

18 
Sistemi me membranë 

filter 

Bakteret koliforme 

me prejardhje 

fekale ne 100 ml 

ISO 9308-1:2014 

19 
Sistemi me membranë 

filter 

Numri i 

përgjithshëm i 

baktereve të gjalla 

ne 1 ml 

EN ISO 6222:1999 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 095/2021/01 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.: 

 

Data e lëshimit:   02.02.2021 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës: 00.00.0000 

It replaces previous annex of date:    

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

 

 

 


